Resp. Succo citrorum acidorum, lib. 12.

In vase vitriato coque igne prunarum lento ad tertie partis consumptionem cola residere, donec clarescat permittit. Deinde accipe clari succi, lib. 1. coque ad iustam crassitudinem cum iulepi clari, ac purgati, lib. 5. aut si æstas in sola, donec aquosa eius substantia consummatur.

Dosis eius est à unc. semiss. usque ad unc. 2. cum aqua frigida.

Haràse este jarave en la conformidad, que de arriba dexamos dicho.

De syrupo acetositis limonum magistrale.

Valet ad ea que de citro diximus, & eis quantitatibus componitur scilicet.

Resp. Succo limonum clarificati, & depurati, lib. 7.

Sachari, lib. 5.

Fiat ut artis est.

Dosis eius est à unc. semiss. ad unc. 2.

Este jarave es tan semejante en todo al que de zumo de cidra aora diximos, que se puede substituir, con toda seguridad, el vno por el otro. Suelese hazer tal vez con miel en lugar de azucar, y entonces le dize Fernando de Sepulveda, limonata mellis; hazele asì para configir su triaca de esmeraldas; y para este caso le hazemos asì.

De syrupo aceroso simplici, ex Mesue.

Materias calidas frigiditate, tenuitate verò crasas, & glutinosas ad expulsionem apparat. Galeno etiam in partibus remoris ad quas essentia sua tenuitate, alia quoque medicamenta affectibus in his contumaces victura convehit. Humorem tamen melancholico sibi temperamento affinem iuvare non videtur.

Resp. Aquæ fontis claræ, lib. 4.

Sachari albi, lib. 5.

Coquantur in vase lapideo ad dimidia semper despumando flamma exigua, sine fumo, vel carbonibus accensis, tunc adde aceti albi, lib. 2. si autem valentissimum, lib. 4.

Si viribus mediocres, lib. 3.

Et per quoque in syrupum.

Dosis eius à unc. 1. ad unc. 3. cum frigida aqua.

Echando primero el gua en perol vidriado, se pondrà en ella vna clara de huevo, y despues de bien batido, se echarà la azucar, y cocerà à fuego manso; y quando aya llegado à punto de jalea, se echarà el vinagre, y cocerà hasta que tenga punto de jarave.

De oxizacharro, ex Nicolao.

Dicitur ab oxii quod est acetum, & zucharo Valet tertiana acuta, & quartana, non vero coeram in stomacho existentem purgat.

Resp. Zuchari, lib. 1.

Malorum granatorum, unc. 8.

Aceti, unc. 4.

Ad ignem in stagno vase pone, & tendiù bulliat, cum spatula semper agitando, donec ad quantitatem zuchari deveniat ut in pigide portari possit.

Dosis eius est unc. 1. & semissem in mane cum aqua calida.

De syrupo granatorum composito, ex Mesue.

Refrigerat. Ob id sitim sedat, ardorem visis, & febrium, & phlegmones, aut intemperaturæ calida cordis, ventriculi hepatis extinguit.